

**Lucrari de reparatie capitala a
cladirii Ministerului Sanatatii
din str. V. Alecsandri nr.2, mun.
Chisinau (Axele 1-6 si A-G)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Retele electrice interioare

Valoarea de deviz 437 922,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Panouri				
		1.1.1. III01				
1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (III PB-363-1 36, IP 31)	buc	1,00	463,68 142,08	463,68 142,08
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc	2,00	69,36 68,59	138,72 137,18
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	5,00	69,36 68,59	346,79 342,94
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential ABДТ-32/C/16A/30mA)	buc	9,00	69,36 68,59	624,23 617,30
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential ABДТ-32/B/16A/30mA	buc	2,00	69,36 68,59	138,72 137,18
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (contactor KM20-20)	buc	1,00	69,36 68,59	69,36 68,59

1	2	3	4	5	6	7
		Total IIIQ1 Inclusiv salariu				1 781,50 1 445,27
		1.1.2. IIIQ3				
7	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (IIIQB-483-1 36, IP 31)	buc	1,00	463,68 142,08	463,68 142,08
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc	2,00	69,36 68,59	138,72 137,18
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	5,00	69,36 68,59	346,79 342,94
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential ABDT-32/C/16A/30mA)	buc	10,00	69,36 68,59	693,59 685,89
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential ABDT-32/B/16A/30mA	buc	2,00	69,36 68,59	138,72 137,18
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (contactor KM20-20)	buc	1,00	69,36 68,59	69,36 68,59
		Total IIIQ3 Inclusiv salariu				1 850,86 1 513,86
		Total Panouri Inclusiv salariu				3 632,36 2 959,13
		1.2. Cabluri				
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	20,85	869,38 759,38	18 126,54 15 832,99
14	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-LS 3x1.5 mm2	m	1 100,00	13,34 0,00	14 674,00 0,00
15	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-LS 3x2.5 mm2	m	900,00	20,25 0,00	18 225,00 0,00
16	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-LS 5x6 mm2	m	85,00	80,00 0,00	6 800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cabluri Inclusiv salariu				57 825,54 15 832,99
		1.3. Iluminare				
17	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,86	37 119,37 19 413,08	31 922,66 16 695,25
18	Pretul furnizorului	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 595, 4000K, 3544lm, 35Bm, IP20	buc	86,00	1 135,00 0,00	97 610,00 0,00
19	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,03	6 042,00 5 407,33	181,26 162,22
20	Pretul furnizorului	Corp de iluminat CD LED 18 Bt	buc	3,00	170,00 0,00	510,00 0,00
21	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,10	6 042,20 5 407,50	604,22 540,75
22	Pretul furnizorului	Corp de iluminat ROUND BLADE 19	buc	10,00	365,00 0,00	3 650,00 0,00
23	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,09	6 344,44 6 013,78	571,00 541,24
24	Pretul furnizorului	Corp de iluminat "EXIT", CCA 1001, IP 20	buc	5,00	150,00 0,00	750,00 0,00
25	Pretul furnizorului	Corp de iluminat ПК (пожарный кран), IP 20	buc	4,00	150,00 0,00	600,00 0,00
26	08-03-593-13	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 30	buc	6,00	410,44 300,08	2 462,63 1 800,46
27	Pretul furnizorului	Люстра с LED лампой, 4000K, 3544lm, 35Bm, IP20	buc	3,00	1 920,00 0,00	5 760,00 0,00
28	Pretul furnizorului	Люстра с LED лампой, 4000K, 5000lm, 50Bm, IP20	buc	1,00	2 150,00 0,00	2 150,00 0,00
29	Pretul furnizorului	Люстра с LED лампой, 4000K, 17500lm, 175Bm, IP20	buc	2,00	4 500,00 0,00	9 000,00 0,00
30	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de	100 buc	0,32	6 042,16 5 407,50	1 933,49 1 730,40

1	2	3	4	5	6	7
		perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa				
31	Pretul furnizorului	Corp de iluminat cu LED lampa 4000K, 14651lm, 19 Bm	buc	32,00	300,00 0,00	9 600,00 0,00
		Total Iluminare Inclusiv salariu				167 305,26 21 470,32
		1.4. Prize si intrerupatoare				
32	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,41	2 159,63 1 971,93	885,45 808,49
33	Pretul furnizorului	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP 22	buc	39,00	35,00 0,00	1 365,00 0,00
34	Pretul furnizorului	Intrerupator monopolar (проходной) 10A, 250V, IP 22	buc	2,00	60,00 0,00	120,00 0,00
35	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	2 197,50 2 008,75	87,90 80,35
36	Pretul furnizorului	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP 22	buc	4,00	48,00 0,00	192,00 0,00
37	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,69	2 579,87 2 333,24	4 359,98 3 943,18
38	Pretul furnizorului	Priza IH=16A, 250V, IP22	buc	169,00	35,00 0,00	5 915,00 0,00
39	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,05	2 712,00 2 645,60	135,60 132,28
40	Pretul furnizorului	Priza IH=16A, 250V, IP54	buc	5,00	40,00 0,00	200,00 0,00
41	Pretul furnizorului	Cutie de jonctiune pentru instalatie inchisa Y197 YXJ14	buc	430,00	5,00 0,00	2 150,00 0,00
42	Pretul furnizorului	Capac pentru cutie KOH-1m-04	buc	430,00	2,30 0,00	989,00 0,00
43	Pretul furnizorului	Cutie pentru prize si intrerupatoare Y-196 YXJ14	buc	215,00	2,80 0,00	602,00 0,00
		Total Prize si intrerupatoare Inclusiv salariu				17 001,93 4 964,30
		1.5. Materiale				
44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	18,00	1 917,91 1 457,51	34 522,36 26 235,22

1	2	3	4	5	6	7
45	Pret de piata	Teava PVC diam. 20 mm	m	1 800,00	5,70 0,00	10 260,00 0,00
46	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,75	2 680,01 2 106,65	2 010,01 1 579,99
47	Pret de piata	Teava PVC diam. 32 mm	m	75,00	9,17 0,00	687,75 0,00
48	08-02-303-7 apl	Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km	0,035	1 973,14 1 893,14	69,06 66,26
49	Pret de piata	Металлический трос 2 мм	m	35,00	170,00 0,00	5 950,00 0,00
		Total Materiale Inclusiv salariu				53 499,18 27 881,47
		<i>Total</i>	lei			299 264,27
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			17 545,97
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			4 413,04
		<i>Total</i>	100,00 +			321 223,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			27 781,12
		<i>Total</i>	100,00 +			349 004,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			6 980,09
		<i>Total</i>	100,00 +			355 984,49
		<i>TVA</i>	20,00 %			71 196,89
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				427 181,38 73 108,21
		2. Utilaj				
		2.1. ЩО1				
50	Pretul furnizorului	Panou ЩРВ-36э-1 36, IP 31, marimi 540x310x120	buc	1,00	1 410,00 0,00	1 410,00 0,00
51	Pretul furnizorului	Intrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc	2,00	80,00 0,00	160,00 0,00
52	Pretul furnizorului	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	5,00	30,00 0,00	150,00 0,00
53	Pretul furnizorului	Intrerupator automat АВДТ-32/16А/С/30mA	buc	9,00	220,00 0,00	1 980,00 0,00
54	Pretul furnizorului	Intrerupator automat АВДТ-32/16А/В/10mA	buc	2,00	220,00 0,00	440,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
55	Pretul furnizorului	Contactator KM20-20	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
		Total IIIQ1 Inclusiv salariu				4 440,00
		2.2. IIIQ3				
56	Pretul furnizorului	Panou ICPB-363-1 36, IP 31, marimi 540x310x120	buc	1,00	1 155,00 0,00	1 155,00 0,00
57	Pretul furnizorului	Intrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc	2,00	80,00 0,00	160,00 0,00
58	Pretul furnizorului	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	5,00	30,00 0,00	150,00 0,00
59	Pretul furnizorului	Intrerupator automat ABДТ-32/16A/C/30mA	buc	10,00	220,00 0,00	2 200,00 0,00
60	Pretul furnizorului	Intrerupator automat ABДТ-32/16A/B/10mA	buc	2,00	220,00 0,00	440,00 0,00
61	Pretul furnizorului	Contactator KM20-20	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
		Total IIIQ3 Inclusiv salariu				4 405,00
		<i>Total</i>	lei			8 845,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			106,14
		<i>Total</i>	100,00 +			8 951,14
		<i>TVA</i>	20,00 %			1 790,23
		Total Utilaj Inclusiv salariu				10 741,37

		Total deviz:	437 922,75
		Inclusiv salariu	73 108,21

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a cladirii
Ministerului Sanatatii din str. V. Alecsandri nr.2,
mun. Chisinau (Axele 1-6 si A-G)**

Investitor Ministerul Sanatatii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Panouri				
		1.1.1. IIIQ1				
1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (IIIQ1-363-1 36, IP 31)	buc			463,68 142,08
	1	Muncitor	h-om	2,32	61,24	142,08
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,30	40,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	28,00	4,76
	1019852	Vopsea	kg	0,03	42,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	29 000,00	290,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	60,00	6,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,55	5,60	3,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	45,00	4,50
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc			69,36 68,59
	1	Muncitor	h-om	1,12	61,24	68,59
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	60,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	45,00	0,09
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc			69,36 68,59
	1	Muncitor	h-om	1,12	61,24	68,59
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	60,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	45,00	0,09
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential AB3T-32/C/16A/30mA)	buc			69,36 68,59
	1	Muncitor	h-om	1,12	61,24	68,59
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	60,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	45,00	0,09
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential AB3T-32/B/16A/30mA	buc			69,36 68,59
	1	Muncitor	h-om	1,12	61,24	68,59
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,002	60,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	45,00	0,09
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (contactor KM20-20)	buc			69,36 68,59
	1	Muncitor	h-om	1,12	61,24	68,59
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	60,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	45,00	0,09
		1.1.2. IIIQ3				
7	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (IIQPВ-483-1 36, IP 31)	buc			463,68 142,08
	1	Muncitor	h-om	2,32	61,24	142,08
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,30	40,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	28,00	4,76
	1019852	Vopsea	kg	0,03	42,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	29 000,00	290,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	60,00	6,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,55	5,60	3,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	45,00	4,50
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc			69,36 68,59
	1	Muncitor	h-om	1,12	61,24	68,59
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	60,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	45,00	0,09
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc			69,36 68,59
	1	Muncitor	h-om	1,12	61,24	68,59
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	60,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	45,00	0,09
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential AB/T-32/C/16A/30mA)	buc			69,36 68,59
	1	Muncitor	h-om	1,12	61,24	68,59
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	60,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	45,00	0,09
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential AB/T-32/B/16A/30mA	buc			69,36 68,59
	1	Muncitor	h-om	1,12	61,24	68,59
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	60,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	45,00	0,09
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (contactor KM20-20)	buc			69,36 68,59
	1	Muncitor	h-om	1,12	61,24	68,59
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	60,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	45,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Cabluri				
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			869,38 759,38
	1	Muncitor	h-om	12,40	61,24	759,38
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	33 000,00	1,58
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	29 000,00	23,65
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	105,00	0,87
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	18,00	0,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	300,00	2,88
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,50	32,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	60,00	23,40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	3,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	45,00	17,55
14	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-LS 3x1.5 mm2	m			13,34 0,00
	000000171	Cablu BBΓHΓ-LS 3x1.5 mm2	m	1,00	13,34	13,34
15	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-LS 3x2.5 mm2	m			20,25 0,00
	000000172	Cablu BBΓHΓ-LS 3x2.5 mm2	m	1,00	20,25	20,25
16	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-LS 5x6 mm2	m			80,00 0,00
	000000173	Cablu BBΓHΓ-LS 5x6 mm2	m	1,00	80,00	80,00
		1.3. Iluminare				
17	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			37 119,37 19 413,08
	1	Muncitor	h-om	317,00	61,24	19 413,08
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,56	29 000,00	16 253,49
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,10	40,00	84,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,40	28,00	291,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,30	2,80	42,84
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,30	6,30	96,40
	1019852	Vopsea	kg	3,00	42,00	126,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,00	1,52	182,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	105,00	5,62
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10	300,00	30,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	30 000,00	104,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	40,00	16,79
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,55	60,00	93,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,10	4,00	296,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,78	5,60	9,97
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,09	3,50	3,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,55	45,00	69,74
18	Pretul furnizorului	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 595, 4000K, 3544lm, 35Bm, IP20	buc			1 135,00 0,00
	000000121	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 595, 4000K, 3544lm, 35Bm, IP20	buc	1,00	1 135,00	1 135,00
19	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			6 042,00 5 407,33
	1	Muncitor	h-om	88,30	61,24	5 407,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	15,00	61,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,04	70,00	142,33

1	2	3	4	5	6	7
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,02	16,00	16,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,31	40,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,36	60,00	82,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,40	4,00	169,67
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,60	3,50	89,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,36	45,00	61,33
20	Pretul furnizorului	Corp de iluminat CD LED 18 Bт	buc			170,00 0,00
	000000122	Corp de iluminat CD LED 18 Bт	buc	1,00	170,00	170,00
21	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			6 042,20 5 407,50
	1	Muncitor	h-om	88,30	61,24	5 407,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	15,00	61,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,04	70,00	142,80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,02	16,00	16,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,31	40,00	12,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,36	60,00	81,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,40	4,00	169,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,60	3,50	89,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,36	45,00	61,20
22	Pretul furnizorului	Corp de iluminat ROUND BLADE 19	buc			365,00 0,00
	000000123	Corp de iluminat ROUND BLADE 19	buc	1,00	365,00	365,00
23	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			6 344,44 6 013,78
	1	Muncitor	h-om	98,20	61,24	6 013,78
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	15,00	61,11
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	30 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,21	40,00	8,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,12	60,00	67,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,60	5,60	143,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,12	45,00	50,44
24	Pretul furnizorului	Corp de iluminat " EXIT ", CCA 1001, IP 20	buc			150,00 0,00
	000000124	Corp de iluminat " EXIT ", CCA 1001, IP 20	buc	1,00	150,00	150,00
25	Pretul furnizorului	Corp de iluminat ПК (пожарный кран), IP 20	buc			150,00 0,00
	000000125	Corp de iluminat ПК (пожарный кран), IP 20	buc	1,00	150,00	150,00
26	08-03-593-13	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 30	buc			410,44 300,08
	1	Muncitor	h-om	4,90	61,24	300,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,012	40,00	0,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	28,00	2,80
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,01	15,00	0,15
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,25	30,00	7,50
	5009361	Clema de lustra	buc	61,00	0,56	34,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,05	40,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,44	60,00	26,40

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,24	4,00	16,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,02	5,60	0,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,44	45,00	19,80
27	Pretul furnizorului	Люстра с LED лампой, 4000K, 3544lm, 35Bm, IP20	buc			1 920,00 0,00
	000000126	Люстра с LED лампой, 4000K, 3544lm, 35Bm, IP20	buc	1,00	1 920,00	1 920,00
28	Pretul furnizorului	Люстра с LED лампой, 4000K, 5000lm, 50Bm, IP20	buc			2 150,00 0,00
	000000127	Люстра с LED лампой, 4000K, 5000lm, 50Bm, IP20	buc	1,00	2 150,00	2 150,00
29	Pretul furnizorului	Люстра с LED лампой, 4000K, 17500lm, 175Bm, IP20	buc			4 500,00 0,00
	000000128	Люстра с LED лампой, 4000K, 17500lm, 175Bm, IP20	buc	1,00	4 500,00	4 500,00
30	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			6 042,16 5 407,50
	1	Muncitor	h-om	88,30	61,24	5 407,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	15,00	61,22
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,04	70,00	142,84
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,02	16,00	16,31
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,31	40,00	12,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,36	60,00	81,56
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,40	4,00	169,59
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,60	3,50	89,59
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,36	45,00	61,16
31	Pretul furnizorului	Corp de iluminat cu LED lampa 4000K, 14651lm, 19 Bm	buc			300,00 0,00
	000000129	Corp de iluminat cu LED lampa 4000K, 14651lm, 19 Bm	buc	1,00	300,00	300,00
		1.4. Prize si intrerupatoare				
32	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 159,63 1 971,93
	1	Muncitor	h-om	32,20	61,24	1 971,93
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	1,80	183,61
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	60,00	2,34
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	45,00	1,76
33	Pretul furnizorului	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP 22	buc			35,00 0,00
	000000130	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP 22	buc	1,00	35,00	35,00
34	Pretul furnizorului	Intrerupator monopolar (проходной) 10A, 250V, IP 22	buc			60,00 0,00
	000000131	Intrerupator monopolar (проходной) 10A, 250V, IP 22	buc	1,00	60,00	60,00
35	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 197,50 2 008,75
	1	Muncitor	h-om	32,80	61,24	2 008,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	1,80	183,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	60,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	45,00	2,25
36	Pretul furnizorului	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP 22	buc			48,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	000000132	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP 22	buc	1,00	48,00	48,00
37	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 579,87
						2 333,24
	1	Muncitor	h-om	38,10	61,24	2 333,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,50	28,00	42,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	1,80	183,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	40,00	16,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	60,00	2,41
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	45,00	1,81
38	Pretul furnizorului	Priza IH=16A, 250V, IP22	buc			35,00
						0,00
	000000133	Priza IH=16A, 250V, IP22	buc	1,00	35,00	35,00
39	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 712,00
						2 645,60
	1	Muncitor	h-om	43,20	61,24	2 645,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,02	15,00	15,20
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,03	19,00	19,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	40,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	60,00	2,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	3,50	22,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	45,00	1,80
40	Pretul furnizorului	Priza IH=16A, 250V, IP54	buc			40,00
						0,00
	000000134	Priza IH=16A, 250V, IP54	buc	1,00	40,00	40,00
41	Pretul furnizorului	Cutie de jonctiune pentru instalatie inchisa Y197 YXJ14	buc			5,00
						0,00
	000000135	Cutie de jonctiune pentru instalatie inchisa Y197 YXJ14	buc	1,00	5,00	5,00
42	Pretul furnizorului	Capac pentru cutie KOH-1m-04	buc			2,30
						0,00
	000000136	Capac pentru cutie KOH-1m-04	buc	1,00	2,30	2,30
43	Pretul furnizorului	Cutie pentru prize si intrerupatoare Y-196 YXJ14	buc			2,80
						0,00
	000000137	Cutie pentru prize si intrerupatoare Y-196 YXJ14	buc	1,00	2,80	2,80
		1.5. Materiale				
44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 917,91
						1 457,51
	1	Muncitor	h-om	23,80	61,24	1 457,51
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	33 000,00	69,67
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,96	40,00	38,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	2,80	37,52
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	6,30	84,42
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,20	45,00	9,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	12,30	12,30
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	1,80	12,06
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,80	32,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	1,20	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	60,00	6,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	4,00	63,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	5,60	15,12
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	45,00	4,95
45	Pret de piata	Teava PVC diam. 20 mm	m			5,70

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	000000174	Teava PVC diam. 20 mm	m	1,00	5,70	5,70
46	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 680,01 2 106,65
	1	Muncitor	h-om	34,40	61,24	2 106,65
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	33 000,00	88,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	40,00	38,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	2,80	37,52
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	6,30	84,43
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,40	45,00	18,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	12,30	12,29
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	1,80	12,05
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,80	32,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	1,20	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,33	60,00	19,76
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,50	4,00	94,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	5,60	15,12
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,96	15,00	104,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33	45,00	14,83
47	Pret de piata	Teava PVC diam. 32 mm	m			9,17 0,00
	000000175	Teava PVC diam. 32 mm	m	1,00	9,17	9,17
48	08-02-303-7 apl	Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km			1 973,14 1 893,14
	1	Muncitor	h-om	30,90	61,24	1 893,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,31	60,00	18,86
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,88	25,00	47,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,31	45,00	14,00
49	Pret de piata	Металлический трос 2 мм	m			170,00 0,00
	000000176	Металлический трос 2 мм	m	1,00	170,00	170,00
		2. Utilaj				
		2.1. ЩО1				
50	Pretul furnizorului	Panou ЩПВ-363-1 36, IP 31, marimi 540x310x120	buc			1 410,00 0,00
	000000138	Panou ЩПВ-363-1 36, IP 31, marimi 540x310x120	buc	1,00	1 410,00	1 410,00
51	Pretul furnizorului	Intrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc			80,00 0,00
	000000139	Intrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc	1,00	80,00	80,00
52	Pretul furnizorului	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc			30,00 0,00
	000000140	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,00	30,00	30,00
53	Pretul furnizorului	Intrerupator automat AB/ДТ-32/16А/С/30mA	buc			220,00 0,00
	000000141	Intrerupator automat AB/ДТ-32/16А/С/30mA	buc	1,00	220,00	220,00
54	Pretul furnizorului	Intrerupator automat AB/ДТ-32/16А/В/10mA	buc			220,00 0,00
	000000142	Intrerupator automat AB/ДТ-32/16А/В/10mA	buc	1,00	220,00	220,00
55	Pretul furnizorului	Contactoа KM20-20	buc			300,00 0,00
	000000143	Contactoа KM20-20	buc	1,00	300,00	300,00
		2.2. ЩО3				

1	2	3	4	5	6	7
56	Pretul furnizorului	Panou ІІІРВ-363-1 36, IP 31, marimi 540x310x120	buc			1 155,00 0,00
	000000144	Panou ІІІРВ-483-1 36, IP 31	buc	1,00	1 155,00	1 155,00
57	Pretul furnizorului	Іntrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc			80,00 0,00
	000000139	Іntrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc	1,00	80,00	80,00
58	Pretul furnizorului	Іntrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc			30,00 0,00
	000000140	Іntrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,00	30,00	30,00
59	Pretul furnizorului	Іntrerupator automat AB/ІT-32/16A/C/30mA	buc			220,00 0,00
	000000141	Іntrerupator automat AB/ІT-32/16A/C/30mA	buc	1,00	220,00	220,00
60	Pretul furnizorului	Іntrerupator automat AB/ІT-32/16A/B/10mA	buc			220,00 0,00
	000000142	Іntrerupator automat AB/ІT-32/16A/B/10mA	buc	1,00	220,00	220,00
61	Pretul furnizorului	Contactator KM20-20	buc			300,00 0,00
	000000143	Contactator KM20-20	buc	1,00	300,00	300,00

APROBAT:

Intocmit
Ungureanu M.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie capitala a
cladirii Ministerului Sanatatii
din str. V. Alecsandri nr.2, mun.
Chisinau (Axele 1-6 si A-G)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4
Retele electrice interioare

Valoarea de deviz 437 922,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 193,798	61,24	73 108,21
		Total manopera				73 108,21

Materiale:

1.	000000121	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 595, 4000K, 3544lm, 35Bm, IP20	buc	86,00	1 135,00	97 610,00
2.	000000122	Corp de iluminat CD LED 18 Вт	buc	3,00	170,00	510,00
3.	000000123	Corp de iluminat ROUND BLADE 19	buc	10,00	365,00	3 650,00
4.	000000124	Corp de iluminat " EXIT ", CCA 1001, IP 20	buc	5,00	150,00	750,00
5.	000000125	Corp de iluminat ПК (пожарный кран), IP 20	buc	4,00	150,00	600,00
6.	000000126	Люстра с LED лампой, 4000K, 3544lm, 35Bm, IP20	buc	3,00	1 920,00	5 760,00
7.	000000127	Люстра с LED лампой, 4000K, 5000lm, 50Bm, IP20	buc	1,00	2 150,00	2 150,00
8.	000000128	Люстра с LED лампой, 4000K, 17500lm, 175Bm, IP20	buc	2,00	4 500,00	9 000,00
9.	000000129	Corp de iluminat cu LED lampa 4000K, 14651lm, 19 Bm	buc	32,00	300,00	9 600,00
10.	000000130	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP 22	buc	39,00	35,00	1 365,00
11.	000000131	Intrerupator monopolar (проходной) 10A, 250V, IP 22	buc	2,00	60,00	120,00
12.	000000132	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP 22	buc	4,00	48,00	192,00
13.	000000133	Priza I _H =16A, 250V, IP22	buc	169,00	35,00	5 915,00
14.	000000134	Priza I _H =16A, 250V, IP54	buc	5,00	40,00	200,00
15.	000000135	Cutie de jonctiune pentru instalatie inchisa Y197 YXJ4	buc	430,00	5,00	2 150,00
16.	000000136	Capac pentru cutie KOH-1m-04	buc	430,00	2,30	989,00
17.	000000137	Cutie pentru prize si intrerupatoare Y-196 YXJ4	buc	215,00	2,80	602,00
18.	000000138	Panou ЩПВ-36э-1 36, IP 31, marimi 540x310x120	buc	1,00	1 410,00	1 410,00
19.	000000139	Intrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc	4,00	80,00	320,00
20.	000000140	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	10,00	30,00	300,00
21.	000000141	Intrerupator automat АВДТ-32/16A/C/30mA	buc	19,00	220,00	4 180,00
22.	000000142	Intrerupator automat АВДТ-32/16A/B/10mA	buc	4,00	220,00	880,00
23.	000000143	Contactoer KM20-20	buc	2,00	300,00	600,00
24.	000000144	Panou ЩПВ-48э-1 36, IP 31	buc	1,00	1 155,00	1 155,00
25.	000000171	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m	1 100,00	13,34	14 674,00
26.	000000172	Cablu ВВГнг-LS 3x2.5 mm2	m	900,00	20,25	18 225,00
27.	000000173	Cablu ВВГнг-LS 5x6 mm2	m	85,00	80,00	6 800,00
28.	000000174	Teava PVC diam. 20 mm	m	1 800,00	5,70	10 260,00

29.	000000175	Teava PVC diam. 32 mm	m	75,00	9,17	687,75
30.	000000176	Металлический трос 2 мм	m	35,00	170,00	5 950,00
31.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,041	33 000,00	1 353,00
32.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,017	29 000,00	493,00
33.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,482	29 000,00	13 978,00
34.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	20,478	40,00	819,12
35.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,199	28,00	369,57
36.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	264,408	2,80	740,34
37.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,254	15,00	33,80
38.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	264,408	6,30	1 665,78
39.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,06	15,00	0,90
40.	1019852	Vopsea	kg	2,64	42,00	110,88
41.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	3,90	45,00	175,50
42.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,02	29 000,00	580,00
43.	5009030	Flanse	10 buc	18,75	12,30	230,62
44.	5009031	Scoabe	10 buc	125,625	1,80	226,12
45.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,918	70,00	64,26
46.	5009061	Fisa de izolatie	buc	555,78	1,80	1 000,40
47.	5009070	Racordari	10 buc	33,75	1,20	40,50
48.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	103,20	1,52	156,86
49.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,219	105,00	22,99
50.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,052	19,00	0,99
51.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,459	16,00	7,35
52.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,50	30,00	45,00
53.	5009361	Clema de lustra	buc	366,00	0,56	204,96
54.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,085	18,00	1,53
55.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,286	300,00	85,80
56.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	30 000,00	90,00
57.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	10,425	32,00	333,60
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,535	40,00	61,40
		Total materiale de construcții				229 497,02

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	15,422	60,00	925,32
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	62,55	5,00	312,75
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	62,55	3,00	187,65
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	410,271	4,00	1 641,08
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,066	25,00	1,65
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	55,68	5,60	311,80
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	11,84	3,50	41,44
8.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,937	3,50	3,28
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	92,34	15,00	1 385,10
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	15,422	45,00	693,97
		Total utilaje de construcții				5 504,04

Total deviz:

437 922,75

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)